
 

1 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon 33 92 93 00 

post@sm.dk 

www.sm.dk 

Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 24. november 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 65 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Astrid Carøe (SF). 

Spørgsmål nr. 65: 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor lov om ændring af børneloven, navneloven 

og forskellige andre love (smidiggørelse af registrering af medmoderskab, 

fastsættelse af transpersoners forældreskab og navneændring for 

transpersoner m.v.), der blev vedtaget af Folketinget i februar 2022, endnu ikke 

er blevet implementeret? Og vil ministeren redegøre for, hvorfor Folketinget 

ikke løbende er blevet orienteret om forsinkelsen?” 

Svar: 

For så vidt angår den første del af spørgsmålet, kan der henvises til 

besvarelsen af SOU spm. nr. 559 (alm. del) (sml. 2021-22). Af besvarelsen 

fremgår bl.a., at det tidligere Sundhedsministerium i forbindelse med 

implementeringsarbejdet gjorde det tidligere Social- og Ældreministerium 

opmærksom på, at der kunne opstå utilsigtede konsekvenser for borgere 

omfattet af loven. Videregivelse af sæd til en vens anvendelse kunne være 

omfattet af vævslovgivningens bestemmelser om distribution af væv og celler, 

også selvom der var tale om en enkeltstående handling. Ikraftsættelse af loven 

har afventet en afdækning i samarbejde med Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet af, hvordan og i hvilken udstrækning den vedtagne lov 

kan sættes i kraft.  

 

Som det fremgår, af indenrigs- og sundhedsministerens besvarelse i dag af 

SOU spørgsmål nr. 67 (alm. del) er det vurderingen, at vævslovgivningen ikke 

er til hinder for, at loven sættes i kraft, og jeg har derfor bedt mit ministerium 

om at gå videre med ikraftsættelse af loven.    

 

Der er derudover besvaret spørgsmål fra Folketingets Socialudvalg vedrørende 

lov nr. 227 af 15. februar 2022 om ændring af børneloven, navneloven og 

forskellige andre love (smidiggørelse af registrering af medmoderskab, 

fastsættelse af transpersoners forældreskab og navneændring for 

transpersoner m.v.). Der er senest i september 2023 besvaret SOU spørgsmål 

nr. 357-358 (alm. del).  

 

 

Med venlig hilsen 
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Bilag: 
Bilag 1 - SOU alm. del - svar på spm. 559 
Bilag 2 - SOU alm. del - svar på spm. 357 
Bilag 3 - SOU alm. del - svar på spm. 358  
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